ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TTr-UBND  Đức Phổ, ngày        tháng 5 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc hỗ trợ kinh phí để thực hiện đầu tư xây dựng một số tuyến

đường trên địa bàn thị xã Đức Phổ (địa điểm xã Phổ Khánh)

                                 Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi.

 Hiện nay một số tuyến đường trên địa bàn thị xã (xã Phổ Khánh) đã bị hư

hỏng, xuống cấp trầm trọng. Mỗi khi mùa mưa đến, đường bị ngập nước, lầy

lội, trơn trượt gây khó khăn cho việc đi lại của người dân. Cử tri tại xã Phổ

Khánh nhiều lần kiến nghị, Tuy nhiên, nguồn kinh phí của thị xã Đức Phổ hiện

nay rất hạn hẹp, nguồn thu từ quỹ đất gặp nhiều rất khó khăn nên không có kinh

phí để bố trí đầu tư xây dựng một số tuyến đường ở xã Phổ Khánh.

  Để đảm bảo việc giao thông được thông suốt và an toàn cho người dân,

từng bước hoàn thiện mạng lưới giao thông, đáp ứng nhu cầu đi lại của người

dân, tạo điều kiện thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội của địa phương. Trên cơ sở

đề xuất của Phòng Tài chính – Kế hoạch thị xã tại Công văn số 335/PTC ngày

21/5/2025, UBND thị xã Đức Phổ kính đề nghị UBND tỉnh Quảng Ngãi, Sở Tài

chính, Sở xây dựng quan tâm, xem xét hỗ trợ kinh phí để thực hiện đầu tư xây

dựng một số tuyến đường trên địa bàn thị xã Đức Phổ (địa điểm tại xã Phổ

Khánh), với nội dung sau:

 I. Công trình: Tuyến đường từ đường huyện Phổ Khánh -  Phổ Châu

đi Xóm 1, thôn Diên Trường, xã Phổ Khánh.

1. Quy mô:

a) Nền, mặt đường:

- Tổng chiều dài tuyến đường L=702,3m (Km0+00-Km0+702,3).

- Đoạn từ Km0+00 đến Km0+702,3: Gia cố lề đường hai bên bằng bê tông

xi măng; lề gia cố mỗi bên rộng từ (0,5-0,75)m, với kết cấu: BTXM M250 đá

1x2 dày 16cm.

b) Công trình thoát nước: Thiết kế mới 01 cống hộp bằng BTCT, kích

thước 2H(3x3)m tại lý trình Km0+468,2, với kết cấu: Cống bằng BTCT đúc sẵn

mác 300 đá 1x2.

c) Nút giao: Nút giao thông thiết kế đồng mức đảm bảo tầm nhìn xe chạy.

(sẽ được chuẩn xác trong quá trình thiết kế)

 2. Tổng kinh phí: Khoảng 1.150 triệu đồng.

3. Nguồn vốn đầu tư: Vốn ngân sách tỉnh hỗ trợ.

4. Thời gian thực hiện: Năm 2025.

2

II. Công trình: Bê tông xi măng tuyến đường nội đồng Hóc Sung đi

xóm 1 thôn Diên trường, xã Phổ Khánh

1. Quy mô:

- Bề rộng nền đường: 6m

- Bề rộng mặt đường: 4m

- Bề rộng lề đường: 2x1m

- Hệ thống thoát nước.

- Kết cấu mặt đường BTXM M250 đá 1x2 dày 18 cm

 2. Tổng kinh phí: Khoảng 1.150 triệu đồng.

3. Nguồn vốn đầu tư: Vốn ngân sách tỉnh hỗ trợ.

4. Thời gian thực hiện: Năm 2025.

(sẽ được chuẩn xác trong quá trình thiết kế)

Kính đề nghị UBND tỉnh Quảng Ngãi, Sở Tài chính, Sở Xây dựng quan

tâm, xem xét hỗ trợ kinh phí./.

(Tờ trình này thay thế Tờ trình số 53/TTr-UBND ngày 21/5/2025 của

UBND thị xã Đức Phổ)

Nơi nhận:
- Sở Tài chính;

- Sở Xây dựng;

- CT, các PCT UBND thị xã;

- Các phòng: KT, HT&ĐT, TC-KH;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Bùi Văn Lý

		2025-05-26T07:50:09+0700

		2025-05-26T09:03:35+0700

		2025-05-26T09:03:35+0700

		2025-05-26T09:03:35+0700